Roase Idonis de Rica] . 
Eodem loco di e et eisdem testibus . Ego Ido de Rica voco me 

quietum et so lutum dc lb .. LX . de dotibus Roase m ee uxoris inler 
quas enumeravi tres libras quas (1) inde mihi debuit Girardus 
Scarsella . 

[fo. 75 r.J. DXCI. 

Il v iscon te Bonifario si obbliga a re.~lìt itire all"utlava della pros
sima. Pasqua ww somma ricevuta a mutuo da Bono Ciovanni 
Jfal fi glioslro (20 d icemhre 1159). 

Testes Bonis Toha nnis i\Ca lfìiaslri et Wuiliclpii \ raòelli] . 
· Lam berlus \f us us, Peln 1s faber , Ansal dus Cintracus. Ego Boni 

facìus v icecomes ccpi m utu o a Yobis Bono loha nne ~falfiiastro et 
\\-. \ radei lo lb .. Y111. m inus s .. x. m inus d .. 1. denar iorum quas 
in collccla !'Ohi , qu as per m e vel m eum m is um vobis vel veslro 
misso redclam usq ue oclavam proximi µasce . si non penam dupli 
bona pignori intrare sine decreto nomine vcnclicionis et Cacerc 
estiniar i. Preter en Ba l<licio eius fìliu~ in a nima ipsl us palris sui , 
ipso iuhcnl.e . iuravil. qu od i La adlent ct cL qu od , si tcrminum indc 
acceperit, tencbi tur dcinccps qu ousque ipsa so h1 cio ped ecla sit. Per 
se aul cm iuravil ipse 11aldi cìo quorl si int er im dcfueri t ipse pater 
suus ipse compl chit hanc so lutionem in fra octavam d icrn pool 
superiorem term inum et deìnceps sim ilil er tcnebitur 111 supra si 
produclus cri t ei termi nus. :\ctum in capilu lo, .x111 . kalenclarum 
ianuarii , ind icione septima. 

(1) Cancellato : m ihi <le. 
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DXCII. 

Balduino Ingelfredi e Druda vendono ad Astorio un terreno con 
edificio in Genova (24 dicembre 1159). 

Test·es Astori i]. 
Philip,pus de Lamberto, Guidotus de Nigron, Ugo de castro, Oplço 

de castro, Aldo de Villano, Bonus Vassallus Botac!us, Ap.fossus 
Boiachesius et lp.go Maniavacca. Nos Balduip.us lp.gelfre<li et 
Druda (1) accepi~us a te Astorio lb. cLxxxx. finito precio pro 
ddrnu una que est in platea longa pro terra et edificio cui coheret 
a irìbus partibus via publica, a quarta domus que fui t Guidonìs 
Panisinsinu, quaµi supradictam domum cum terra et edificio et 
omni suo iure (2) in integ rum (3) infra predictàs coherent.ias 
tìbi pro supradicto precio vendimus ut inde quid velis facias tu 
et heredes tui aut cui dederitis absque omni nostra contradicione 
et hereàum nostrorum et omnium pro nobis. P.rom\tt!mus etiam 
per nos et nostros heredes ( 4) tibi stipulanti (5) sub pena dupli 
quod hanc vendiciop.eni libi p.on imped~emus vel hei:-edibus tuis 
aut cui eàm dederitis et quod ea~ vobis ab omni hoµline deffen ~ 
demus et autoriçabimus s ~cut valuit aut pieliorata fuit. Hoc ita 
facìrrius ut quisque tibi teneatur de toto. Pro evictione itaque dupli 
bona que habe~us et habituri sumus t-ibi pigp.ori subkinius tali 
pact-0 ut, nisi ita observaverimus, exinde tua auctoritate ~t s ine 
decreto consulum et mea cop.tradicione et omnium pi:o nob!s in
trare pùssis in bonis nostris quibus volueris pro sorte et pena 
idque tibi estiniari facias et nomine vendiciop.is possidea:s sine 
nost.ra contradicione et omnium pro nobis. Possessiop.em libi nos 
inde ti:adidisse px:ofitemur. Ego Druda facio hoc consilio fil!i mei 
Ingo_nis Maniavacce et Anfossis BuiachesH propinqui ~ei, abre
nuncians iur~ ypothecarum et senatus consulto Velleiani in hoc 
casu. Actum ìn eadem domo, .MCLVIII. , vigilia nati_vitatis domì-

nice, indicione .v1t. (6). 

(1) Spazio in bianco nel ms. 
(2-' et omni suo iure in sopralinea .. 
(3) Cancel lato : ut. 
(4) per nos et nostros heredes: in sopralinea. 
(5) Cancellalo: sub. 
(6) In margine la postilla: danda Philippo de Lamberto. 

M. C:u••UDANO·M. MORESCO , li cartolare di Giovanni Scriba, Voi. I. 21. 
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DXCIII . 

Balduino Jn gelfredi di.chiara di aver ricevuto una somma de patr i
m onio da Druda e le dona terra e denaro (24 dicembre 1159). 

Drudae]. 
Eodem die loco et testibus eisdem. Ego Balduirius Ingelfredi 

profiteor quod habui a te Druda de patrimonio tuo lb. .cxxxm . 
qua propter dono tibi in eo quod habeo in Pollanesi cum lb. .LX. 

quas ibi h oclie redempturis sum a Ratalclo quanturri ipse sunt (1) 
ut inde nomine proprietali s ammodo quid velis facias sine m ca 
contradicione et, hereduni rneorum et omnium pro me. Quod vero 
in eo defuerit a quantitate predicta do libi in mobilia quam Aslo
riu s nobis debet et si in ea defuerit, in aliis meis bon is tibi sup
pl e.atur. PromiHo ig Hur tib\ sub pe:na dupli cum slipulacione quocl 
hanc vendicionem libi ve) heredibus tuis ammodo non infringam 
et quod eam vobis ah omni homine deffendam. Pro evicion e dupli 
hona que habeo et habilurus sum tibi pignor i subicio tali pacto 
ut, n isi sic o bservavero, exinde tua auctoritate et sine decr eto con
sulum intrare possìs in bonis que habeo et habi1u1:us sum pro 
sorte et pena et quantum id fuerit tibi facias estim ari idque no
mine vendicìonis possìdeas et iride quid velis facias. Possessionem 
et dominium predicte terre me tibi iradiclisse profìteor. 

DXCIV. 

Oberto Guaraco vende ad Ogerio scriba un terreno presso la chiesa 
di S. Lorenzo (27 dicembre 1159). 

Ogerii scribe]. 
Testes Caffarus, Nicola Roclulfi , Ido Gonlardus, Guido Laudensis, 

Mer lo Guaracus. Ego Obertus Guaracus accep i a te Ogerio scriba 
lb . trig inta novem et s .. 11 . ac d .. uu. finito precio pro tabula una 
t erre minus 1ribus 1pedibus sexta mortui s prope ooclesiam Sancii 
Laurencii in qua tuum edifìcium conslruxisti, {'Ui coh eret. a dua
hus terra canon icorum Sancli Laurentii , ab anteriori via publica, 
retro tresenda, cuius m eclì etatem infra p redictam ;mensuram rc
dacfarr.i tibi vendo quam lerra;m in (2) integrum ut 1prelegi tur 
cuni omnì suo iure tibi pro supradicto p recio vendo ut inde am -

(1) Cancellalo: si tantum valet. 
(2) in due volle nel ms. 
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modo nomi ne proprietatìs qu id ve1is facias sine mea contradi
cione meorumque heredum et omniuµi pro me. Stipulanti etiarri 
tibi promitto (1) per me P'\eosque heredes sub penà. dupl i, sicut 
ipsa terra valuerit aut ;meliorata Iuerh, quod eam tibi vel tuis 
heredibus aut cui dederis (2) non impediemus el quoque eam 
vobis ab omni ho;mine defenderrius, [lo. 75 v .] unde pro evicione 
dupli bona que habiturus sum 1ibi pignori subicio ta li pacto .ut , 
nisi sic observaverimus, exinde tua auctoritate et sine decreto con
sulurri intrare possis i)1 bonis meis quibus volueris pro sorte et 
pena et quan tum idque libi estimari facias et nomine vendicionis 
possideas sine mea contradicione et omn ium pro me. Possessio
nem predicte terre ;me tibi tradidisse profiteor. Ego Aidela nomi
nati Oberti copiux remitto tibi Oger io quidquid iuris in ea terra 
habeo et huic vendicioni cop.cedo h ocque faciens precepto Ca ffari 
patri s mei et eius consilio ac Nicole de Rod ulfo mei propinqui 
concessione nominati vi r i mei ti bi stipulapti prornil to sub pena 
dupli quod id a;mplius non requ iram , unde bona que habeo et 
habilura sum tibi pignori subicio ut nisi sic adtendero de inde pro 
ipsa pena inlrare poss is in bonis meis qu ibus YOlucri s tua auclo
r ita te et sine decreto consulu~ et quantum id fuerit accipere (3) et 
inde qu id velis facere absque mea contradicione et omnium pro 
m e. Actum in domo ipsorum iugaliurri , .)JCLX. , . v1. ka lendarum 
ianuar ii, indicione .Yn. 

DXCV. 

Oaerio scriba si obbliga a pagare ad Oberto Cuaraco una somma, 
melèi in pepe e metà in denaro al 2l1 giugno 1160 (27 dicembre 
1159). 

O berti Guarachi] . 
Loco die et teslì bus supradi ctis. Ego Ogerius scri ba promi l1o t ~

hi Ohert.o Guaraco quod usque proximum feslum sancti Iohannis 
dc iunio .dabo tibi vel tuo misso per me vel m eum m issum lb. 
decem et novem medietaLem in ,pi pere et rriedietalcm in denariis, 
quod nisi fecero penam dup li tibi stipulanti promitto unde libi 
pignori subi cio dom um meam cuius terram a te emi ut , nisi ita 
allcndcro , dcinde tua auctoritate et sine decreto consulmn ìn ea 

(1) per mea meosque herecles in sopralinea. 
(2 AuL t ui clcderis in. sopralinea. 
(3) .Ve! ms. : acciperis. 
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ingredi 1possis (1) et quànlum ipsa 1pena fuerit. inde tibi facias 
estirriari idque nou~in e vendicionis possideas absque mea contra
dicione et omnium pro Jlle. 

DXC\]. 

Tanto si obbliga di paga,.e a Lanfranco de A lbericis e Ansaldo Ci
gale quanto questi dovessero pagare per la m alleveria prestata 
in suo favore per w1 credilo delle sue sorelle. da lui riscosso 
(29 d icembre 1159). 

Lanfranci de Alberico et Ansaldi Cigale]. 
Test es Oto de castro, Jlogerius de :\larobolo , W . de l'\igrone et 

W. Arnaldus. Ego Tan tus promitto (2) vobis Lanfranco de Albe
ricis et Ansaldo Cigale , cuique pro medjetate quod si aliquid dan
pnum vos con lingeri t , aut aliquid solverilis pro manulevacionc 
vel obligàlione qua pro me -obligati estis de lb .. cxx. quas inearum 
sororum a consolàtu accepi, id vobis infra .XY. dies restitua,n et 
solvam , si non fecero, penaim dupli, bona pignori , sine decreto 
et cetera. Iu ro insuper me ita observatarum et hànc carlam ratam 
me habitururri nisi quantum remanserit vestra licenlia. Aclum in 
pontili capitu li , . ~rcLx., .nn. kalendarum ianuarii , indicione .Y11. 

DXCVII. 

Bono Vassallo de advoca1o contrae un p1·eslito nial'itlimo con Gior
dano Gisulfi (2 gennaio 1160). 

Iordanis de Gisulfo]. 
Tes1,es Obcrtus Spinula, Picami!ium , Bonus Vassallus de Masta

ro et \Vuiliclmotus Cererasius. Ego Bonus Yassallus de advocalo 
ccpi a te lordano Gisulfì lb .. LX.~'\'.. denariorum ianuensium pro 
quibus per me vel meum m issum dabo tibi vel tuo misso lb. 
oontum denariorum, ianuensium usqu c proximutm festum sancli 
Tohànnis dc iunio sana (3) eunte Buçeam ligno quo profecturi 
sunt Bonus Vassallus de :\laslaro et Martinus Eribert i. Penam du 
pli pignori bona intrare et sine decreto estimari facere et nomine 
vendicion is ipossidere. ln erclesia Sancli lohann is, sccundo die in
trantis ianuarii .Ì\fCLX., inclicione .vn.